
.SO

SQ?,

) ťa.
z!

:l-

d.

>.

SMLOUVA

'8 A
O PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODARSKEHO ZAŘÍZENÍ

/o 09

_/« 'AvsVŠ'
Vodovod Frenštát pod Radhoštěm Martin ská čtvrť

Vlastník Město Frenštát pnd Radhoštěm

Se sídlem: náměsn Míru L Frenštát pud Radhoštěm

Zastoupen: Ing Pavlem Orlíkem starostou

IČO 297852

dálejen vlasmík

Provozovatel: Severomoravská vodovody Ě! kanalizace Ostrava 21.5.

Se sídlem' 28 října 169, 709 45 Ostrava (dále jen SmVaK O strava as)

Společnost Zapsana v obchodnlm rejstříku Kraj
ske'ho soudu V Ostravě: oddíl B,

vložka 347

zastoupen
Doc. Dry Ing. Miroslavem Kynclem, generálním ředitelem

lCO:45l93665 DIC1390-451936o5

uzavírají ve smyslu š 3, odsL 2 LČ, 274/200l Sb. O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou

potřebu a o změně některých zákonů ( dále jen zákona ) tuto smlouvu o provozování

vodohospodářského zařízení:

l.

IVIěsto Frenštát pod Radhoštěm prohlašuje, že je výlučnym vlastníkem

vodohospodářskeho zařízení, a to

Vodovod Frenštát pod Radhoštěm ~ Martinská čtvrť

Rozvod né Vodovodní řady:

Řad A litina DN lOO 655 m

Řad A *i PVC DN HO 71 m

Řad A. litina DN 100 225 m

Řad 4„ A.. “ PVC DN IGOÍIOm

A41“ -30mŘad „

Řad „ A›2d *85 m

A-3“ *55mŘad „

Řad A~4“ *180m

Řad B litina DN 80 155 m

Řad „ B 1 4" PVC DN 160 *307 nl

Řad „ C “ PVC DN 110-83 m

Pořizovací cena 206.670 ,-Kč

Vodovodní řad je vodovodním řadem pro veřejnou potřebu av podléhá režimu zakona

č. 274/2001 Sb,

W /



SmVaK Ostrava ds. prohlašuje že ma oprávnění k podmkam v oboru provozovam'

'davodů
a kanalizam pro veřejnou potřebu na základě Živnostenského listu č. Jedn

'n 0 I 00Trr/T/02, event. č, 38070144704-00 vydaným Magistrátem města Ostravy.

živnostenským úřadem dne 21.01.2002, který nahrazuie k o ncesní listiny event. č 38070]-

21976 vydané dne 22 8 1990 živnostenským úřadem Magistrátu města O stravy pod či U

lC lOO na provozování vodovodů a kanalizací,

ll.

Předmětem smlouvy je provozování vyše uvedených vodohospodářských zařízení.

Vlastník provozovaného zařízení požaduje, aby těmito zařízeními byla zajištěna dodávka

pitné vody dn nemovitostí napojených nn tato zařízení event. dn nemovitostí

napojených v době platnosti smlouvy

SmVaK O strava 2.5' se zařízemzavazuje zabezpečovat provoz vodohospodářských

speciñkovanýoh V čl. I. této smlouvy v souladu S výše uvedenym zákonem. S mluvní strany se

dohodly, že provozování vodohospodářských Zařízení bude ze strany SmVaK Ostrava 5.5. na

jeho náklady Zl bude spočívat V zajištění

řádného provozu vodovodu v souladu S
provozmm

řádem V rozsahu běžného udržování a

technických norempři slušnych

realizace práv 51 povinností provozovatele vodovodu dle zákona

u podávání informací vlastmkovi O technickém stavu provozovaného zařízení Včetně návrhu

na provádění event rekonstrukcí

vydávání stanovisek k projektovým dokumentaum staveb majícim vztah

k zařízeníprovozovanému

poskytování informacr žadatelům O možném střetu S ochranným pásmem vodovodu

D vedem technické dokumentace provozovaného zařízení včetně její aktualizace a archivace

provádění stanovených revizí a kontrol nezbytnych k
provozování vodovodu

vedení maj etkové evi dence vodovodu dle š 5, odst l zákona a pro váděcí vyhlášky č.

428/2001 Sb,

vedeni provozní evidence vodovodu dle § 5, odst. 2 zákona a prováděcí vyhl, č. 428/2001

Sb,

poskytování vybraných udajů z majetkove evidence a provozní e v idence vodoprávní mu

úřadu dle § 5, odst. 3 zákona.

Vlastník se zavazuje

objednávat rekonstrukce vodohospodářských zařízení
po předchozím vyj ádřeni

provozovatele 8. zajistit, aby oprávněné požadavky provozovatele týkající SČ provádění

rekonstrukcí byly respektovány:

C poskytovat součinnost ev potřebné doklady nezbytné pro zaj íštění řádného provozu

.. ,3

z p řédložíí provozovateli nej pozděj i ke dní podpisu této smlouvy

l. stavební povolení (územní rozhodnutí pokud bylo vydáno) a povolení změn stavby

nabytím právní moci

2 V souřadnícich x, Y, Z

zaměření stav by

7

7 H



3 pravo mocné rozhodnutí příslušného vodoprávního orgánu 0 uvedení
stavby

do trval e'ho

S nabytim pravni mocr
provozu

4 ve dvou vyhotoveních projektovou dokumentací opravenou dle skutečného provedeni

stavby, potvrzenou dodavatelem stavby včetně vyznačení mí st napojení vodovodních

na vodovodpřípojek

5. schválený provozní řád vodohospodářského zařízení
pro trvalý provoz

6 výsledky tlakových zkoušek a výsledek bakteriologíckého rozboru vody V potrubí

., l . seznam odběratelů napoíených na vodovod pro veřejnou potřebu

III.

Vlastník vodovodu nnno po stupuje na SmVaK O strava a S. právo na uzavření

smlouvy 0 dodávce vody z veřejného vodovodu s vlastníky nemovitostí napojených Dľi

předmětný vodovod jakož S nově napojovanými odběrateli S tím, že u odběratelů bude

uplatněno vodne podle platného ceníku S mVaK Ostrava 8.5. Příjemce těchto plateb je

výlučně SmVaK Ostrava a S. :4 tim, že je oprávněn vymáhat neuhrazené platby, In !O soudní

Cestou. SmVaK Osn'ava as. bude tyto smlouvy uzaVirat vlastn í rn jménem a na Vl astní

odpovědnost tím. že smluvně zaji stí při ukončení provozování převod práv q] povinností

u těchto smluv na nového provozovatele.

S mVaK Ostrava 3.5. se zavazuje umožnit napojení na vodovod žadateli , který splní

podmínky stanovené § 8„ Odst. 4 zákona a je-li napojení možné z technického hlediska 's tim,

že náklady na materiál nezbytný k realizaci toho napojení tj. navrtávaeí nás, silniční uzávěr

včetně zakopové soupraw a poklopu budou vyúčtovany majiteli vodovodu. nepřevede-li

vlastník vodovodu k úhradě těchto nákladů na vlastníka nemo vrtosti,povínno st napojované

SmVaK Ostrava ?LS se zavazuje zajišťovat E svůj náklad údržbu vodovodu ev zajišťovat

jeho opravy za účelem zaj i štěni jeho řádného provozu. Náklady na rekonstrukci hradí vlastník

vodovodu vlastnim nákladem

SmVaK Ostrava 8.5. se zavazuje zajišťovat na svůj naklad USäZEm. údržbu a výměnu

vodoměrů na vod ovodnlch přípojkách jednotlivých napojených nemovitostí
pro učely měření

množství dodané n vodovodu včetně ověřování dlevody předmětneho zajištění je] ich

O vlastnictví vodoměrů z ustanoven!příslušných předpisů metrologii, přičemž vyplývá § 16,

odsL 2 zákona

lV.

Smlouva O provozování vodohospodářských zaři zení se uzavírá na dobu neurčitou S

3 měsíční výpovědní lhůtou počínající plynout prvním dnem následujícího měsíce po

doručení písemné výpovědí druhé smluvní straně Platnost smlouvy lze rovněž ukončit dnem

stanoveným V písemné dohodě smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpísu oběma smluvní mi s !ranamí

Po skončení platnosti smlouvy je provozovatel povinen předat vlastníkovi vodovodu

vcšk ete' doklady předané při uzavření smlouvy V aktuálním st avu a] provozní a majetkovou

evidencí zpracovanou provozovatelem za dobu trvání smluvního vztahu

3

/

ď




